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DREJTORATI PTR URBANIZEM dNC PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME K6TKES6N EFatos dhe Merita Berisha nga Dejn6, ne baze te *nit iutin";u I pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16,1.17. dhe nenit s alineja 1 pika r.r neni 14 arinea r. pika r.l " 
nenin r5 

"i1il" i ;r"ku^i.i , e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit p6r nd.rtim nr.04tL_,0, si dhe ""rit ,;;;;;t'i pi* r.O,r.24 ,1.25 si dhe nenit 16 te Ligjit ptr planifikim uuperino. nr.04/I--17 4 td dt.3r.07.2013 .si dhekomlor nenit 33 paragrafi i pika f9.te Rregullores'pe, iuLru, tarifa, ngarkesa dh. gi;l il;sh€rbimet dhe Veprimtarit€ komunale nr.ooiloot-+06i3 dt. 2s.03.201; ri at" v",r?i.it pe.pdrcaktimin e taksCs administrative pdr Jeshimin e lejes ndertimore dhe tariiaa;;. ffitti,oin "infrastruktures ne territorin e qyeiit te prizrenit n..oUot t-+tt+t td dt. r 0.04.20l4,dhe sipasvendimit pdr miratimin e Hartei Zonare Komunale(HzKJpdr periudhdn 2022-2030-nr.00r _0r 1_48192 dt' 31'03.2022 e ridhu-r .-" :Tin 85 te Ligiit pt. 'v"teqeve.is.len 
Lokale dhe t6 neneve27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. OSUO:i"at. ZS .05.2016 merr k€t6:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

K o e ndertimore i ldshohet:
Fatos dhe Merita Berisha

Adresa: n e quajtur., Podgorja-Kod Zadruge ,,NE vendi

Telefoni: Emaili:

ro ektit
Emri i Objekti - sht6pi individuale pir banim

ektuesit
Emri i " PikaDesign " SH.P.K.

Adresa: eh Emini " nr. pn- prizren"sh

Telefoni: Emaili:

Emri:



PEr pundt nd6rtimore n€ vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nd€rtimit giendet nd Zondn
Kadastrale Dushanov6.
Objekti - shtepi individuale per banim me
etazhitet P+l do t€ ndertohet ne parcelen
kadastrale nr. P- 7 I 81 3023-00615-93 Zona
Kadastrale Dushanov€ me sip6rfaqe S:300m,
sipas listds poseduase.

Sipdrfaqe bruto e p€rdheses eshte S= 1 13.5m,
Sipdrfaqe neto e p€rdheses eshte S=97.2m,.

Sip€rfaqc bruto e objektit eshte S=215.5m2
Siperfaqe neto e objektit eshte S:183.6m2

GPS Koordinatat

Me kete Vendim , aplikuesit pdr leje nddrtimore Fatos dhe Merita Berisha i lejohet nd€rtimi i
objektit- shtepi individuale pdr banim nE nE vendin e quajtur " Podgorja-Kod Zadruge,,ne ngastren
kadastrale P- 71 813023-00615-93 Zona Kadastrale Dushanove.

Me kete vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Fatos dhe Merita Berisha i lejohet nd6rtimi i
objektit - sht6pi individuale per banim me etazhitet P+1 .

Lloji i nddrtimit tE propozuar:
Ndertimi i ri $! Rindertim tr Ripatim tr

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I !! Kategoria II tr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo Ei

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar q6:

Sipdrfaqe bruto e katit I eshte S=102m'?.
Siperfaqe neto e katit I eshte S= 86.4m,.

I

- Esht€ miratuar taksa administrative p€r lEshimin e lejes nd6rtimore nE shumdn prej 1220.75Euro.
- Parallogaria e vleres sC objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte n€ shum€n prej

79.488.88 €.



Tii filtoje me punet nddrtimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhdnies s6 k6saj leje
nddrtimore.N0 rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afati atehere mund te behet
k6rkesa p€r vazhdim t€ tejes ndErtimore brenda afatit t6 vlefrshmdris€ris0 s€ lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese n6 vendndErtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nd6rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 nddrtimit
- Td rethoj vend nddrrimin (punishten)

TC siguroje qE kontratkuesi n6 vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Nt! kopje e te gjitha dokumenteve te nddrtimit q6 jan6 nEnshkuar ose rulosur si td
"APROVUAR" nga organi komperent;

Projektin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja t6 realizimit t€ nd€rtimit;
Dokumentacionin qd tregon konlormitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qt duhet t€ p6rmbajn6 regiistdr 16 holldsish€m ditor te te
gjitha pun€ve ndertimore, p6rfshir6 te dh6na td shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punet
nddrtimore;
PErshkrim td problemeve td hasura gjat6 nd€rtimit dhe inspektimit dhe mEnyr€n se si
janE zgjidhur si dhe;

TE dordzoj njoftim insektoratit t6 organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit sd paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetenr per te kryer inspektimet si9 kerkohet me ligi, dhe akte
n€nligjore. KEto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegj6s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik6qyrje ditore td punEve nd€rtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje 0rganin kompetent per te
gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ni)
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n€ kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regu lloret teknike n6 luqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nj6 (0, I ) met6r por qe nuk tejkalojne vijen nddrtimore;



o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m janE n6 harmoni me Kushtet
NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n6 fuqi;

Td aplikojd pEr certifikate te pdrdorimit pas p€rfundimit ie pun.ve nd.rtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

P'S' Problemet eventuare me fqinj6t dhe probremet eventuale me rrug€ mbetet tE
zgiidhE investitori.

Arsyetim

AfErdita Mormorina, inxhi. dip. ark.

DRE

Fatos dhe Merita Berisha_ka. kdrkuar nga organi kompetent DUpH l.shimin e lejesnd6rimore.pdr obieltin - shtdoi individuale pdibanim .
Pas shqvrtimit td kErkes€s ane aomm-nta"ionifJi i[eE,ar n€ Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04/L-I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 t6 procedur€s Administiative dhe dispozitat [e.u ie rigi 

"e 
iql',

konstatua se.jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per lEshimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u rendos si nE dispoziriv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plotdsim te dokumentacionit,
- Pdlqiminga,,KEDS-i,,,
- P€lqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,,
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK_ja,
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit t€ mbeturinave,
- Pdlqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes _,.Radoniqi _Dugaglini,,Sh.A.
- Projekti kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak€naqur me k€t€ aktvendim, p€rmes k.saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrisd sE i\dedisit, planifikimit uapesinoie arre
Infrastruktur.s, brenda afati prej 30 dit€sh duke rogaritur nga dita e marrjes n€ dor.zim
td k€tij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DIiE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

undtor profesional:B
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